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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN
CARRERAS DOCENTES EN
INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

001

201

060

408

236

236

236

236

544

240

ACCION

INFORME TECNICO

INFORME

ESTUDIANTES

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

INSTITUCION
EDUCATIVA

CARRERA
PROFESIONAL

DOCENTE

5000276

5003032

5005910

5005911

5005906

5005907

5005908

5005909

5005912

5005913

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

INCENTIVOS A LA CARRERA DOCENTE

ADMISION Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
DE LOS INGRESANTES

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL
DOCENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

GESTION Y DOTACION DE MATERIALES Y RECURSOS
EDUCATIVOS

GESTION DEL CURRICULO Y DE ESTRATEGIAS
METODOLOGICAS DE ENSEÑANZA/APRENDIZAJE

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE DOCENTES
FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO PARA LA
FORMACION INICIAL DOCENTE

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

0047173

0076284

0188306

0188307

0188302

0188303

0188304

0188305

0188308

0188309

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

INCENTIVOS A LA CARRERA
DOCENTE

ADMISION Y FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DE LOS
INGRESANTES

CONTRATACION OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL DOCENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

PROVISION DE SERVICIOS
BASICOS Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

GESTION Y DOTACION DE
MATERIALES Y RECURSOS
EDUCATIVOS

GESTION DEL CURRICULO Y DE
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS
DE ENSEÑANZA/APRENDIZAJE

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE DOCENTES
FORMADORES Y PERSONAL
DIRECTIVO PARA LA FORMACION
INICIAL DOCENTE

3000001

3000392

3000546

3000802

ACCIONES COMUNES

INGRESANTES DE INSTITUTOS
SUPERIORES PEDAGOGICOS
CUENTAN CON CAPACIDADES
BASICAS PARA INICIAR SU
FORMACION

INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA CON
CONDICIONES BASICAS PARA EL
FUNCIONAMIENTO.

DOCENTES FORMADORES Y
PERSONAL DIRECTIVO
FORTALECIDOS Y EVALUADOS
PARA GESTIONAR EL
CURRICULO

408

236

240

ESTUDIANTES

INSTITUCION EDUCATIVA

DOCENTE
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN
CARRERAS DOCENTES EN
INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

090

199

236

PERSONA EVALUADA

ALUMNO EVALUADO

INSTITUCION
EDUCATIVA

5005914

5005915

5005916

DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO
EVALUADOS

EVALUACION DE LOS APRENDIZAJES DE LOS
ESTUDIANTES

LICENCIAMIENTO, SUPERVISION Y ACREDITACION DE
LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR
PEDAGOGICA

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0108

0108

0108

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

0188310

0188311

0188312

DOCENTES FORMADORES Y
PERSONAL DIRECTIVO
EVALUADOS

EVALUACION DE LOS
APRENDIZAJES DE LOS
ESTUDIANTES

LICENCIAMIENTO, SUPERVISION Y
ACREDITACION DE LAS
INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA

3000802

3000803

3000804

DOCENTES FORMADORES Y
PERSONAL DIRECTIVO
FORTALECIDOS Y EVALUADOS
PARA GESTIONAR EL
CURRICULO

ESTUDIANTES DE
INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA CON
EVALUACION DE APRENDIZAJES

INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA Y
CARRERAS LICENCIADAS Y
ACREDITADAS

240

199

236

DOCENTE

ALUMNO EVALUADO

INSTITUCION EDUCATIVA


