

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	201 INFORME TECNICO
3000392 INGRESANTES DE INSTITUTOS SUPERIORES PEDAGOGICOS CUENTAN CON CAPACIDADES BASICAS PARA INICIAR SU FORMACION	5005910 INCENTIVOS A LA CARRERA DOCENTE	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188306 INCENTIVOS A LA CARRERA DOCENTE		060 INFORME
408 ESTUDIANTES	5005911 ADMISION Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS INGRESANTES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188307 ADMISION Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS INGRESANTES		408 ESTUDIANTES
3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.	5005906 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188302 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE		236 INSTITUCION EDUCATIVA
236 INSTITUCION EDUCATIVA	5005907 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188303 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO		236 INSTITUCION EDUCATIVA
	5005908 PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188304 PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA		236 INSTITUCION EDUCATIVA
	5005909 GESTION Y DOTACION DE MATERIALES Y RECURSOS EDUCATIVOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188305 GESTION Y DOTACION DE MATERIALES Y RECURSOS EDUCATIVOS		236 INSTITUCION EDUCATIVA
3000802 DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO FORTALECIDOS Y EVALUADOS PARA GESTIONAR EL CURRICULO	5005912 GESTION DEL CURRICULO Y DE ESTRATEGIAS METODOLOGICAS DE ENSEÑANZA/APRENDIZAJE	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188308 GESTION DEL CURRICULO Y DE ESTRATEGIAS METODOLOGICAS DE ENSEÑANZA/APRENDIZAJE		544 CARRERA PROFESIONAL
240 DOCENTE	5005913 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO PARA LA FORMACION INICIAL DOCENTE	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188309 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO PARA LA FORMACION INICIAL DOCENTE		240 DOCENTE

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	3000802 DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO FORTALECIDOS Y EVALUADOS PARA GESTIONAR EL CURRICULO	5005914 DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO EVALUADOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188310 DOCENTES FORMADORES Y PERSONAL DIRECTIVO EVALUADOS	090 PERSONA EVALUADA
	240 DOCENTE						
	3000803 ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON EVALUACION DE APRENDIZAJES	5005915 EVALUACION DE LOS APRENDIZAJES DE LOS ESTUDIANTES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188311 EVALUACION DE LOS APRENDIZAJES DE LOS ESTUDIANTES	199 ALUMNO EVALUADO
	199 ALUMNO EVALUADO						
	3000804 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA Y CARRERAS LICENCIADAS Y ACREDITADAS	5005916 LICENCIAMIENTO, SUPERVISION Y ACREDITACION DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0188312 LICENCIAMIENTO, SUPERVISION Y ACREDITACION DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA	236 INSTITUCION EDUCATIVA
	236 INSTITUCION EDUCATIVA						